
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão nº 2019.08.21.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2019.08.21.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados 
aos reparos de pequeno vulto realizados diretamente pelas diversas Secretarias do Município 
de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 06 de 
Setembro de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de 
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através do endereço eletrônico: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone 
(88)3552-1552. 

Mauriti/CE, 21 de Agosto de 2019 

Maria Ifaylla F~linto Braga 
Prego~ira!Oficial do Município 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Nº 2019.08.21.l 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão Nº 2019.08.21.1, cuja abertura está prevista para o dia 06 de Setembro de 2019 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, 
destinados aos reparos de pequeno vulto realizados diretamente pelas diversas Secretarias do 
Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 21 de Agosto de 2019. 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



--~~\ 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 J ANO XI Nºl59 J FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE ~l!Jl · .. t 

~

)> 

Estado do _Ceará-:- Prefeitura Munícípal ~e Ce~ro -Aviso de Abertura _das Propostas. A Comissão Pe~a~ente de Licitação do ~unicípio ~ O 
CE comunica aos interessados que no proxuno dia 26 de agosto de 2019, as 10:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, loca a ,"'i:, 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Pre ~fíV:::;'./ 
l 505.01/2019-05, cujo objeto é a contratação de pessoajuridica para prestação dos serviços de reforma do Estádio Municipal Montevideo,junto a Secretan·--,.... 
de Infraestrutura do Município de Cedro/CE. Cedro· CE, 22 de agosto de 2019, Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão nº 2019.08.22.1. Realizará Licitação cujo objeto é a contratação de 
pessoas jurídicas para prestação de serviços de saúde, visando a complementação à Rede Assistencial de Saúde do Município de Barro/CE, nos subgrupos 
e procedimentos da tabela unificada do Sistema Unico de Saúde- SUS. Abertura: 06 de setembro de 2019, às 09:00 (nove) horas. Entrega de editais: Rua 
José Leite Cabral, nº 246, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações: fone (88)3554-1612. Barro/CE, 22 de agosto de 2019. 
Júlio Cézar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro Oficial do Município de Barro/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Bela Cruz- Aviso de Suspensão Contratual. O Secretário de Educação do Município de Bela Cruz comunica 
aos interessados que o Contrato nº 20192214, decorrente do Pregão Eletrônico nº 002/2019-FME, cujo objeto é a prestação de serviços de locação de 
veículos para transporte escolar de alunos da Rede de Ensino do Município de Bela Cruz, Ceará, foi Suspenso, a partir do dia 12/08/2019 até ulteriores 
determinações, em obediência ao mandado de cumprimento de medida liminar e intimação encaminhado pelo Juiz de Direito do Poder Judiciário do Estado 
do Ceará· Comarca de Bela Cruz. José Geri Costa - Secretário de Educação do Município de Bela Cruz, Ceará. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
036/2019-T - O Secretário de Turismo, Pesca e Meio Ambiente do Município de Itarema-CE toma público o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 036/2019-T. OBJETO: Contratação de empresa para executar a recuperação da área de preservação do Alagamar, conforme plano de trabalho, 
no Município de Itarema-CE. EMPRESA VENCEDORA: B, D. TEIXEIRA RAMOS ME. VALOR GLOBAL: R$ 478.157,34 (Quatrocentos e Setenta 
e Oito Mil Cento e Cinquenta e Sete Reais e Trinta e Quatro Centavos). lrades Vasconcelos Cordeiro (Secretário de Turismo, Pesca e Meio Ambiente). 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Pregão Presencial nº. 006/19-SRP-FMS. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventual 
aquisição de material permanente e consumo destinados a atender as necessidades das academias de Saúde e ao Centro Municipal de Fisioterapia de Ocara. 
Credenciamento e recebimento das propostas escritas: dia 04 de Setembro de 2019, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: 
fone (85) 3322-1034, de segunda à sexta das 08:00h às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara- CE, 22 de Agosto de 2019. Antonio Paz 

Romão - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Tomada de Preços Nº 01/2019- SEAGRI. A Prefeitura Municipal de Santa 
Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 10 de setembro de 2019, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. 
Emestina Catunda, nº 50, Piracicaba, propostas de preços e documentação de habilitação para a Tomada de Preços nº Ol /2019-SEAGRI, cujo o objeto é a 
execução dos serviços de reforma do Mercado Público Municipal de Santa Quitéria. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço supracitado 
nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e no site www.tcm.ce.gov.br/1icitacoes. Santa Quitéria CE, 22 de agosto de 2019, Presidente da CPL. 

*** *** *** 

jJ 
FSC 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - A viso de Licitação - Pregão nº. 2019.08.21.1. O Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial 
toma público que estará realizando certame licitatórío na modalidade Pregão nº. 2019.08.21.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais de 
construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos reparos de pequeno vulto realizados diretamente pelas diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. 
Abertura: 06 de setembro de 2019, às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 21 de agosto de 2019. Maria 
Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
MISTO 

PeDelpracil:k 
a~de~ ........•..• 
~ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Errata - Extrato da ata de Registro de Preços Nº 042/2019 - Pregão Eletrônico/ 
Registro de Preços Nº 50.2018.11.14.0001. Conforme publicação vinculada no Diário Oficial do Estado no dia 21 de agosto de 2019. Pregão Eletrônico/ 
Registro de Preços Nº 50.2018.11.14.000 I. Onde se lê: " ... do item 04 no valor de R$ 184.999,04 (cento e oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove 
reais e quatro centavos)". Leia-se: " ... do item 04 no valor de Valor de R$ 232.576,00 (duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e setenta e seis reais)". À 
Pregoeira. 

*** *** *** 

r'-.. *** *** *** ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA- A VISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 2150801/2019 
- Data de Abertura: 10/09/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de Obras de Construção Civil destinadas à Reforma do Hospital Menino Jesus de Praga 
(Lote nº 01) e a Construção de arquibancada e piso no entorno da Areninha (Lote nº 02). VALOR DO EDITAL: Gratuito, INFORMAÇÕES: Paço 
Municipal, Av. Joaquim Pereira, Nº 855, Centro. Fone: (88) 3655-1200. DATA: 15/08/2019. Edilene Maria de Aquino Sousa e Lusileida Ximenes 
Portela, respectivamente Sec. de Educação e Desporto e de Saúde. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada. A Comissão de Licitação, avisa aos interessados, que a Abertura dos Envelopes de Propostas de 
Preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços nº 018/2019.04, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de roçada manual 
em estradas vicinais e caminhos no Município de Amontada, acontecerá no dia 27 de agosto de 2019 às 8h30min, na sala da Comissão de Licitação, no prédio 
da Prefeitura de Amontada. Amontada/CE, 23 de agosto de 2019. Elinaldo Outra - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na Modalidade Dispensa de Licitação Nº 
004/2019/DP. Contratante: Secretaria de Agricultura e Pecuária. Contratada: Organizza Consultoria, Treinamentos e Eventos LTDA, Pessoa Jurídica, CNPJ 
Nº 21.774.813/000!-09, com endereço à Rua Doutor Francisco de Assis Brasileiro, 330, Bairro: Herval, Quixadá, CEP: 63.900-310. Data do Contrato: 06 
de Agosto de 2019. Data do Extrato: Pedra Branca-CE, 07 de Agosto de 2019. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
2019.06.03.2. Contrato: 2019.08.01.1 / Data: 01 de agosto de 2019. / 
Vigência: 31 de dezembro de 2019. / Objeto: Aquisição de veículos tipo 
ambulância e sanitário por intermédio do convênio nº 034/2018, termo de 
ajuste nº 129/2018 e termo de compromisso nº 2304201712281632646, 
celebrado entre o governo federal, o governo do estado do ceará e a 
prefeitura municipal de Crato junto a secretaria municipal de saúde. I 
Dotações Orçamentárias: 0402.10.122.0006.2.003 -Aquisição de Veículos 
para Saúde. Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e 
Material Permanente. Signatários: Secretaria de Saúde - André Barreto 
Esmeralda e CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 18,07.01/2019. A Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, comunica aos interessados que no dia 26 de agosto 
de 2019, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, na Secretaria 
de Planejamento e Gestão, localizada na Avenida Maria Nizinha Campeio, 
341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referentes 
a tomada de preços Nº 18.07.01/2019, cujo objeto é a locação de horas de 
máquinas pesadas com operador e insumos de operação para prestação de 
serviços na sede e zona rural do município, junto a secretaria da cidade e 
infraestrutura de Jaguaríbe • CE. Maiores informações no endereço acima, a 
partir da data desta publicação ou pelo telefone (88) 3522.1092, no horário 



o 
N 

'" o 
o 
!;; 
o 
"' < w 
o C: M 0:, N 

:i <l: . .:: 
~~~ 
OllJu 
>u..' 
o ' < 
~~~ 
?ix,õ 
3: wg 
3: <./1u. 


